
Ukraina  zaatakowała  Most
Kerczeński na Krymie
4 czerwca 2025
Po raz trzeci od początku wojny rosyjsko-ukraińskiej, duża
eksplozja  uszkodziła  most  łączący  Rosję  kontynentalną  z
Krymem.

Ukraińska służba bezpieczeństwa (SBU) szybko przyznała się do
odpowiedzialności, opisując, że tym razem był to podwodny atak
z  użyciem  materiałów  wybuchowych,  prawdopodobnie
przeprowadzony  za  pomocą  bezzałogowego  okrętu  podwodnego,
który doprowadził strukturę łączącą rosyjskie miasto Krasnodar
na wschodzie z Kerczem na Krymie do „stanu awaryjnego”.

Wkrótce potem opublikowano nagranie wideo eksplozji tego, co
SBU nazwało „poważnie uszkodzonym” mostem po wysadzeniu jego
filarów  podtrzymujących.  „Służba  Bezpieczeństwa  Ukrainy
przeprowadziła  nową,  unikalną  operację  specjalną  i  po  raz
trzeci  zaatakowała  Most  Krymski  –  tym  razem  pod  wodą!”  –
oświadczyła SBU na „Telegramie”. „Dziś o godzinie 4:44, bez
ofiar  cywilnych,  zdetonowano  pierwsze  urządzenie  wybuchowe”
czytamy w oświadczeniu. „Podwodne filary podtrzymujące zostały
poważnie uszkodzone na poziomie dna morskiego – przy użyciu
ekwiwalentu 1100 kg trotylu. W rezultacie most znajduje się w
faktycznym stanie zagrożenia”.

Rosja  potwierdziła,  że  ruch  na  (alternatywnie  nazywanym)
Moście  Krymskim  został  tymczasowo  zawieszony  w  wyniku
uszkodzeń i sytuacji awaryjnej. Jednak podobno 19-kilometrowy
most, najdłuższy w Europie, został szybko ponownie otwarty po
kilku  godzinach.  „RIA  Novosti,  rosyjska  państwowa  agencja
informacyjna,  poinformowała,  że  most  został  na  krótko
zamknięty  na  kilka  godzin  we  wtorek”  pisze  NY  Times.
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„Aplikacja,  która  jest  powszechnie  używana  w  Rosji  do
śledzenia ruchu na moście, pokazała, że był on ponownie
otwarty od połowy popołudnia”.

Podczas wojny doszło do kilku ataków na ten most o wartości
3,7  miliarda  dolarów,  w  tym  atak  bombowy  ciężarówką  w
październiku 2022 r., który zabił i ranił cywilów. Naprawa po
tym ataku zajęła co najmniej dziesięć miesięcy, ale prawie rok
po pierwszym ataku doszło do kolejnego, w którym wykorzystano
drony morskie uderzające w filary podtrzymujące.

Do  ataku  doszło  dwa  dni  po  ukraińskiej  „Operacji  Sieć
Pajęcza”,  która  podobno  zniszczyła  około  40  rosyjskich
samolotów  bojowych,  w  tym  bombowce  strategiczne,  oraz
wysadziła w powietrze most kolejowy podczas przejazdu pociągu
pasażerskiego, w najbardziej ambitnej i prowokacyjnej operacji
Kijowa do tej pory.
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